MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 344/2021, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2021/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público a retificação do Anexo I Cronograma do processo de seleção
para o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do
Instituto Federal Farroupilha (PIIQP), seleção 2021/II.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 O presente Edital retifica Anexo I Cronograma que rege o processo de seleção para
o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do
Instituto Federal Farroupilha (PIIQP), seleção 2021/II, tendo em vista a Portaria
Eletrônica nº 1.330/2021-GRE, que estabelece diretrizes para a execução e o
encerramento do exercício financeiro e a execução orçamentária de 2021 do Instituto
Federal Farroupilha.

1.2 As demais informações constantes no Edital nº 335/2021 permanecem inalteradas.

 Santa Maria/RS, 27 de outubro de 2021.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

Onde se lê:

ANEXO I CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/PRAZO

Período de Inscrições 14/10 a  03/11/2021

Lista preliminar de inscritos 05/11/2021

Interposição de recursos referente à lista preliminar de
inscritos

08 e 09/11/2021

Análise dos recursos 10/11/2021

Resultado dos recursos e lista definitiva de inscritos 11/11/2021

Resultado preliminar 12/11/2021

Interposição de recursos referente ao resultado preliminar 16/11/2021

Análise dos recursos 17/11/2021

Resultado dos recursos e resultado final 18/11/2021

Envio dos documentos previstos no item 7.1 para o e-mail
da CGP da unidade de exercício

19/11 a 03/12/2021

Leia-se:

ANEXO I CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/PRAZO

Período de Inscrições 14/10 a  03/11/2021

Lista preliminar de inscritos 04/11/2021

Interposição de recursos referente à lista preliminar de
inscritos

05/11/2021

Análise dos recursos 08/11/2021

Resultado dos recursos e lista definitiva de inscritos 09/11/2021

Resultado preliminar 10/11/2021

Interposição de recursos referente ao resultado preliminar 11/11/2021

Análise dos recursos 12/11/2021

Resultado dos recursos e resultado final 16/11/2021

Envio dos documentos previstos no item 7.1 para o e-mail
da CGP da unidade de exercício

17/11 a 24/11/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br